прекрасному покутському діялекті, підтвердили правдивість першого мого

враження» [5, с.195]. На нашу думку, це демонструє, що Кость Воєвідка був

людиною, яка тримала себе гідно навіть у дуже складних обставинах.

Перебуваючи на території Наддніпрянщини медик розгорнув активну

організаторську діяльність. На Стрілецькому вічі 6 (19) січня 1918 р. К. Воєвідка

став одним із членів Стрілецької ради, яка виробила план реорганізації військової

формації Січових Стрільців [4, с. 21–22]. Разом з І. Рихлом він організував санітарну

службу Куреня, зокрема, роботу похідного та постійного шпиталів. Був лікарем